
Приложение к газете “Юсьвинские вести” N 6 (934), Четверг, 16 февраля 2023 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
23.01.2023                                                                                                                                                                                         № 37

Об утверждении перечня мест, на которые запре-
щено возвращать животных без владельцев, и пе-
речня лиц, уполномоченных на принятие решения 
о возврате животных без владельца на прежнее 
место обитания на территории Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев после проведе-

ния мероприятий, указанных в части 7 статьи 16 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ 
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» (мероприятия по обязательному карантинированию, вакцинации про-
тив бешенства и иных заболеваний, опасных для человека и животных, маркирование (чипирование), 
стерилизация).

1.2. Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев 
на прежние места обитания животных без владельцев на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя 
главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                        Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

от 23.01.2023  № 37 

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев после проведения 
мероприятий, указанных в части 7 статьи 16 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ 

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» (мероприятия по обязательному карантинированию, вакцинации 

против бешенства и иных заболеваний, опасных для человека и животных, маркирование (чипиро-
вание), стерилизация).

1. Территории детских игровых и спортивных площадок, стадионы; 
2. Территории парков, скверов, набережных, мест массового отдыха населения; 
3. Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, 

предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства 
этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными 
дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к 
многоквартирным домам; 

4. Территории объектов здравоохранения; 
5. Территории образовательных учреждений (школы, детские сады); 
6. Территории, прилегающие к организациям общественного питания  и магазинам; 
7. Территории культуры и искусства, социально-значимых объектов; 
8. Территории рынков, ярмарок; 
9. Территории в границах тепловых сетей;
10 Территории мест (площадок) накопления отходов.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Юсьвинского муниципального округа Пермского края
от   23.01.2023 № 37 

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на 
прежние места обитания животных без владельцев на территории Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края.

1. Заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по раз-
витию инфраструктуры и благоустройству;

2. Заведующий отдела территориального развития администрации Юсьвинского муниципального 
округа Перемского края;

3. Заведующие территориальными отделами администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
06.02.2023                                                                                                                                                                       № 61 

О принятии расходных обязательств по исполне-
нию отдельных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06 ок-
тября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Пермского края от 29 февраля 2016 г. № 612-ПК «О передаче органам местного 
самоуправления Пермского края отдельных государственных полномочий по организации меропри-
ятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» администрация 
Юсьвинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять на неограниченный срок расходные обязательства по исполнению переданных отдель-
ных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев.

2. Осуществлять исполнение расходных обязательств Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, в порядке, установленном норма-
тивными правовыми актами Пермского края.

3. Расходные обязательства по исполнению переданных отдельных государственных полномочий 
по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без вла-
дельцев и администрированию переданных государственных полномочий осуществлять за счет и в 
пределах средств субвенций, выделенных из бюджета Пермского края бюджету Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края на исполнение переданных отдельных государственных полно-
мочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев.

4. Определить уполномоченным органом:
4.1. по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев муниципальное бюджетное учреждение Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края (осуществление отдельных государственных полномочий) «Юсьвинское жилищно-коммуналь-
ное хозяйство»;

4.2. по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев муниципальное бюджетное учреждение Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края (администрирование отдельных государственных полномочий) администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
07.02.2023                                                                                                                                                                                        № 63

О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Совершенствование муниципального 
управления в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края» 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением Думы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 22.12.2022 № 475 «О бюджете Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 13.03.2020 № 28, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1.1.Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в Юсь-
винском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620 (далее – муниципальная 
программа), следующие изменения:

1.2.В паспорте муниципальной программы  строки 14, 14.1, 14.2, 14.3 изложить в новой редакции:

14. Объемы и источники финансирования программы 2023 г. 2024г. 2025г.
всего по источникам финансирования программы (тыс. руб.),
 в том числе:

74366,0 74545,1 74631,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 70316,6 70 324,8 70 372,8
бюджет Пермского края 1 911,3 1 989,2 1 989,2
бюджет Российской Федерации 2 138,1 2 231,1 2 269,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.1. Подпрограмма 1 «Формирование общедоступной информационно 
– коммуникационной среды», всего (тыс. руб.), в том числе:

1053,1 1055,8 1098,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 1053,1 1055,8 1098,0
бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации во-
просов местного значения Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края », всего (тыс. руб.), в том числе:

69126,0 69126,0 69126,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 69126,0 69126,0 69126,0
бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности по осуществлению 
администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края переданных отдельных государственных полномочий», всего 
(тыс. руб.), в том числе:

4049,4 4220,3 4258,2

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Пермского края 1 911,3 1 989,2 1 989,2
бюджет Российской Федерации 2 138,1 2 231,1 2 269,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Совершенствование муниципального 
управления в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить новой редакции соглас-
но приложению 1;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий   подпрограммы 1. «Формирование общедоступ-
ной информационно-коммуникационной среды» муниципальной программы «Совершенствование 
муниципального управления в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в но-
вой редакции согласно приложению 2;

1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий   подпрограммы 1.2. «Организация деятельности 
по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 
муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 3;

1.5. Таблицу 4 «Система программных мероприятий   подпрограммы 1.2. «3  Организация деятель-
ности по осуществлению администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
переданных отдельных государственных полномочий муниципальной программы» муниципальной 
программы «Совершенствование муниципального управления в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя 
аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                               Н.Г. Никулин

________________
С приложениями к постановлению от 07.02.2023 № 63 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
09.02.2023                                                                                                                                                                                        № 71

О внесении изменений в административный ре-
гламент  предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Уставом Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент  предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастро-
вом плане территории», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от 05.04.2022. №192:

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования в информацион-
но-коммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янва-
ря 2023 г.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы админи-
страции округа по развитию инфраструктуры и благоустройству. 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                             Н.Г. Никулин



Приложение к газете “Юсьвинские вести” N 6 (934), Четверг, 16 февраля 2023 года

2

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края
09.02.2023                                                                                                                                                                                        № 74

О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие образования Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермско-
го края», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.12.2022 № 475 
«О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 13.03.2020  № 28 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края», руководствуясь 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие образования Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края» (далее по тексту - Программа), утвержденную постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/1, следующие изменения:

1.1. в паспорте программы:
1.1.1.пункт 14 изложить в следующей редакции:

14.

Объемы и источники финансирования программы
Всего по источникам финансиро-
вания программы (подпрограммы) 
(тыс. руб.), в том числе:

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

программа, всего (тыс. руб.), в том 
числе:

490267,0 427214,1 462477,1 204137,0 109497,0

Бюджет Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

122063,5 118224,5 123377,2 117168,0 109497,0

бюджет Пермского края 343917,6 284858,0 315250,4 86969,0 0,0
бюджет Российской Федерации 24285,9 24131,6 23849,5 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1.

Подпрограмма 1.1.«Дошкольное об-
разование», всего (тыс. руб.), в том 
числе:

102706,5 96653,4 93742,1 32375,2 32375,2

Бюджет Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

31347,9 31897,9 32375,2 32375,2 32375,2

бюджет Пермского края 71358,6 64755,5 61366,9 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.2.

Подпрограмма 1.2. «Общее (началь-
ное, основное, среднее) образова-
ние», всего (тыс. руб.), в том числе:

326300,1 268648,3 303360,6 137762,9 43122,9

Бюджет Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

55791,0 47074,3 48648,6 50793,9 43122,9

бюджет Пермского края 246223,2 197442,4 230862,5 86969,0 0,0
бюджет Российской Федерации 24285,9 24131,6 23849,5 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.3.

Подпрограмма 1.3.«Дополнительное 
образование и воспитание детей», 
всего (тыс. руб.), в том числе:

31640,8 31736,6 31840,8 31840,8 31840,8

Бюджет Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

31640,8 31736,6 31840,8 31840,8 31840,8

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

________________
С приложениями к постановлению от 09.02.2023 № 74 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
09.02.2023                                                                                                                                                                                    № 75-р

О внесении изменений в состав и Положение экс-
пертно-проверочной комиссии администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края:

1. Внести изменения в состав экспертно-проверочной комиссии администрации Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, утверждённый распоряжением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 11.01.2021 № 04-р: 

1.1. Исключить из состава экспертно-проверочной комиссии:
1.0.1.  Ковыляеву Светлану Анатольевну, руководителя аппарата администрации Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края, председателя комиссии;
1.0.2. Боталову Елену Александровну, заведующего юридического отдела администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края, члена комиссии.
1.2. Включить в состав экспертно-проверочной комиссии Боталову Елену Александровну, руководи-

теля аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, назначив пред-
седателем комиссии.

2. Внести изменения в Положение об экспертно-проверочной комиссии администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, утвержденное распоряжением администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края от 11.01.2021 № 04-р:

2.1. абзац второй пункта 1.4 изложить в редакции «В состав ЭПК входят: председатель, секретарь и 
член(ы) комиссии из числа специалистов администрации.».;

2.2. в графе 4 строки 5 пункт 2 исключить, пункт 3 считать пунктом 2.  
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсь-

винские вести» и размещения его на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                             Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
09.02.2023                                                                                                                                                                                                                № 72

О внесении изменений в состав комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав Юсь-
винского муниципального округа Пермского края

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 28.08.2020 года № 426, следующего содержания:

1.1. Исключить из состава комиссии Шадрина Анатолия Борисовича, занимавшего должность за-
местителя начальника отделения полиции (дислокация с. Юсьва) МО МВД России «Кудымкарский».

1.2. Включить в состав комиссии Чакилеву Надежду Николаевну, начальника отделения участковых 
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отделения полиции (дислокация с. юсьва) 
МО МВД России «Кудымкарский».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Л.И., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному разви-
тию.

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

14.4.

Подпрограмма 1.4. «Развитие систе-
мы отдыха, оздоровления и занято-
сти детей», всего (тыс. руб.), в том 
числе:

6145,8 6458,1 6894,9 1866,2 1866,2

Бюджет Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

1725,4 1794,4 1866,2 1866,2 1866,2

бюджет Пермского края 4420,4 4663,7 5028,7 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.5.

Подпрограмма 1.5. «Кадровая поли-
тика», всего (тыс. руб.), в том числе:

18593,8 18241,6 18242,8 250,5 250,5

Бюджет Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

308,2 245,2 250,5 250,5 250,5

бюджет Пермского края 18285,6 17996,4 17992,3 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.6.

Подпрограмма 1.6. «Приведение об-
разовательных учреждений в  норма-
тивное состояние», всего (тыс. руб.), 
в том числе:

4839,8 5435,3 8354,5 0,0 0,0

Бюджет Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

1210,0 5435,3 8354,5 0,0 0,0

бюджет Пермского края 3629,8 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.7.

Подпрограмма 1.7. «Реализация госу-
дарственной национальной полити-
ки в сфере образования», всего (тыс. 
руб.), в том числе:

40,2 40,8 41,4 41,4 41,4

Бюджет Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

40,2 40,8 41,4 41,4 41,4

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы» изложить в редакции согласно При-
ложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 1 «Дошкольное образование» 
муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 2 «Общее (начальное, основное, 
среднее) образование» муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему поста-
новлению;

1.5. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 3 «Дополнительное образование 
и воспитание детей» муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему постанов-
лению;

1.6. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 4 «Развитие системы отдыха, 
оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему 
постановлению

1.7. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 6 «Приведение образовательных 
учреждений в нормативное состояние» муниципальной программы «Развитие образования Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 6 к на-
стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Л.И., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному разви-
тию.

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                               Н.Г. Никулин

1.1.в подпункте 1.3.1. пункта 1.3. слова  «admuswa@mail.ru», заменить  словами  «administration@
yusva.permkrai.ru»;

1.2.в подпункте 2.4.1. пункта 2.4 слова «12 календарный дней» заменить словами  «10 рабочих дней»;
1.3. в подпункте 2.4.2. пункта 2.4 слова «10 календарный дней» заменить словами  «8 рабочих дней »;
1.4. в подпункте 2.4.4.. пункта 2.4 слова «2 дня» заменить словами  «1 день»;
1.5.в подпункте 2.14.1.слова « трех дней» заменить словами  «1 дня»;
1.6. в  подпункте 3.5.2. пункта 3.5 слова «14 календарных дней» заменить словами «10 календарных  

дней».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Юсьвинские ве-

сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципаль-
ный округ Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благо-
устройству.

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                               Н.Г. Никулин


